18-04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO G€RAL

Autor:

MOÇÃO DE APOIO

AUTOR: OZÉIAS BALDOTTO - PSB

PROTOCOLO: FLS. 32-V, N» 078-E, DE 27/08/2019

"APÓS OUVIDO O PLENÁRIO, VÊM PERANTE A

SOCIEDADE E À ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA EXPRESSAR

A PRESENTE MOÇÃO DE APOIO AO DEPUTADO

ESTADUAL SÉRGIO MAJESKI

ANO

NÚMERO

DATA

ESPÉCIE

|-
Tramltação:

tf-

A  ' I

I  ° ES

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SAIMTO

_Íl

CAMARA MUNiaPAL DE ITARANA
Protocolo da Rs_J=£^sob
Em— jCj

ds 20

en.-

ís'í-^L'-',vâ ã'ie>t3
.-'.■5SiStP;-ii.,e L-gislativo e
Aa I. T j k'"i íscri j -/c CMI/ ES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,
EXCELENTÍSSOMOS SENHORES VEREADORES,
EXCELENTÍSSIMA SENHORA VEREADORA.

'Oficia, AO
~í.iJTíJéSSA:&0.

toa/j3
Mo Martins
Presidente

CMI-ES^ . . _Comissão de Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças,
Tomada de Contas e Redação, que a está subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de
Leis, após ouvido o Plenário, vêm perante a sociedade capixaba e à Assembléia
Legislativa expressar a presente MOÇÃO DE APOIO ao Deputado Estadual Sérgio
Majeski.

MENSAGEM

Após emitir declarações públicas e fundamentadas contra o Projeto de criação de vagas
de comissionados no Ministério Público do Espirito Santo, esse mesmo órgão protocolou
pedido para que o parlamentar seja investigado, pela Assembléia Legislativa, por quebra
de decoro.

As declarações emitidas pelo Excelentíssimo Deputado, quando em entrevistas, na
justificativa de seu voto, além de serem baseadas em suas convicções políticas e
ideológicas, refletem diretamente o anseio da sociedade que o escolheu como um de seus

representantes no Legislativo, tendo sido eleito com o maior número de votos para ò atual
mandato, bem como, estão asseguradas pelos dispositivos constitucionais como a
imunidade parlamentar, que lhe garante prerrogativas como ampla liberdade, autonomia
e independência no exercício de suas funções, protegendo-o contra abusos e violações
por parte do Poder Executivo e do Poder Judiciário, como as que estão ocorrendo agora.

0/7 m

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

>la ES

CG2^lci

Não podemos nos omitir e deixar que intimidações calem a voz das entidades subscritas,

ecoadas nas falas do parlamentar que sempre defendeu a sociedade de forma justa,

prudente e coerente.

Não admitiremos que o trabalho exercido pelo parlamentar, em busca da transparência,

da justiça e do combate à corrupção, seja maculado por intimidações de qualquer

natureza. Por tais motivos, as entidades abaixo nominadas subscrevem a presente Moção

de Apoio, se posicionando contrariamente a qualquer tentativa de intimidação a

parlamentares que estejam alinhados com as demandas sociais do povo espírito santense.

Itarana/ES, 27 de agosto de 2019.

OZEIAS BALDOTTO

V^eador-PSB - ^ 7

JOSÉ MARIA CAETANO DE SOUZA

Vereador - PT ^

VÁLDÍRKOPP

Vereador - PDT

Aprovado em

■Q 'Acx m {ckxãf^

Sala das Sessões,

/  ,
•J ri votação por

/

dente

/do /Martins
residente
GMI-ES

^  !• r' ■'i  / y

18-04-1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

C03 1

Itarana/ES, 27 de setembro de 2019.

OF/CMl/GP/ES N". 132/2019

Senhor Deputado

Estamos encaminhando a Vossa Excelência cópia da Moção de Apoio, apresentada pelos
Vereadores deste Legislativo. Ozéias Baldotto - PSB, José Maria Caetano de Souza - PT e

Valdir Kopp - PDT, membros da Comissão de Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar,
Orçamento, Finanças, Tomada de Contas e Redação, na Sessão Ordinária do dia 11/09/2019.

Atenciosamente

nte

MARTINS

Excelentíssimo Senhor
SÉRGIO MAJESKI
Deputado Estadual
Av. Américo Buaiz - Assembléia Legislativa - Gabinete 602, n° 205, - Enseada do Suá -
Vitória/ES
CEP: 29050-950

30/09/2019 Webmail :: secretaria@camaraitarana.es.gov.br

Assunto Re: MOÇÃO DE APOIO - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO... çksmhmmíXfM,^^^
CMI/ES

De Sérgio Majeski <sergiomajeski@al.es.gov.br>

Para secretaria@camaraitarana.es.gov.br
<secretaria@camaraitarana.es.gov.br>

Data 27/09/2019 17:51

Senhores VereadoreSj

Após cumprimentá-los respeitosamente^ vimos agradecer imensamente pela MOÇÃO DE APOIO apresentada

pelos nobres Vereadores Ozéias Baldotto, losé Maria Caetano de Souza e Valdir Kopp.

Nosso gabinete está a disposição de vocês.

Cordialmente

Samuel Rezende da Fonseca Filho

Chefe de Gabinete i
De: secretariaiScamaraitarana.es.eov.br <secretariaiacamaraitarana.es.gov.br>

Enviado: sexta-feiraj 27 de setembro de 2019 12:10

Para: Sérgio Majeski

Assunto: MOÇÃO DE APOIO - ÇOMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO... ÇMI/ES

Excelentíssimo Sr. Sérgio Majeskij

Deputado Estadual

Venho por meio destaj encaminhar a Vossa Senhoria o OF/ÇMI/GP/ES N^ 132/2019, referente a Moção de Apoio
realizada pela Çomissão de Çonstituição, lustiça, ética. Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada
de Contas e Redação, aprovado na Sessão Ordinária do dia 11/09/2019.

Atenciosamente,

Alciana dos Santos da Silva

Assessora Parlamentar

webmail.camaraitarana.es.gov.br/roündcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=8434&_mbox=INBOX&_action=print&_exhA/in=1 1/1

AVISO DE
RECEBIMFRECEBIMENTO PREENCHER COM LETRA DE FORMA

DESTINATÁRIO 00 OBJETO / DESTINATAIRE
NOME OU RAZÃO SOCIAL DO DESTINATÁRIO DO OBJETO / NOM OU RAISON SOCIALE DU DESTINATAIRE

tINDEREÇO/jAORESSe V 0| \ \

\ itO , Uva f!x \TL, ̂ , JkspWO. i") a,l\\A,lí^L i'o^s ̂ Í^Si 1
koilií^acJo,, , 9)^7

J  cV
c  ̂

[  I 1 1 1 1 1 1 í 1 1 I

/

1  1 1 1 1 1 1 1 1
CEP / CODE POSTAL

ãUbo-ISo
CIDADE / LOCALITÉ

1 v/i \ Q V |\ 1 1 1 1 1 1 1 1
UF

£5

PAÍS / PAYS

natureza do envio / NATURE DE UENVOI

n PRIORITÁRIA / PRIORITAIRE f~~| EMS 1  SEGURADO / VALEUR DÉCLARÊ

NOMEL

DATA DE RECEBIMENTO
DATE DE LIVRATION

qJ /io/

NATURB DU RÉCEPTEUR

DO RECÈBEDOR/ ^OM LISIBLE DU

N.Enãkli
204103íVlaí

UNIDADE DE DESTINO
BUREAU DE DESTINATION

N° DOCUI\«
RECEBEDO^

9Ap'D0

.Agente de Correios-SBES
j \ Malncuia 8280432Q

endereço para devolução no verso I APRESSE DE RETOUR DANS LE VERS
75240203-0 FC0453/16

O
•ŷ

a/
UÍO 2 OUT 2019 )o

SEJ&
114 X 186 mm

c>
Correios

AVISO DE

.RECEBIMENTO

&í JwiS CNÒy \
AR

DATA DE POStAGEM VWE DE DfPÔT

UNIDADE DE PÓSTAGEM / BU^j^íSÈPÔT / '

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

/  / /  /

h :  h
•

<0 N

^ 5
P03

( K lG-ij
1x10 r*ü£5 Uia:^ Ui

o:

0Õ
z
LU

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOA^U RAZÃO SOCIAL DO RÍMEt:WTE / N0« ou RAISON :

Grircíp^
bc/ALE OE

OU

L'EXPÉDIJEUR

.  1 ^ 1 1 1 1 1 -

EN^REÇO PARA DEVOÇÃO / ADREDE « ̂  /
,  Uxòcocà .ma^oij^c.7 , 7S,.. ,G/i:^o

(  / /
1  1 1 1 1 1 1 1 1 r 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

CIDADE / LOCAL

. ̂  \c\yC
TE

^TACl-1 1 1 1 1 1 1 1 r 1 1 1 1 1 T 1

UF BRASIL
BRÉSIL

6" 0 - D 0 í9

12/11/2019 Webmail ;; secretaria@camaraitarana.es.gov.br

Assunto MOÇÃO DE APOIO - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO... CMI/ES OmwhswisMLOE
De <secretaria@camaraitarana.es.gov.br>

Para <sergiomajeski@al.es.gov.br>

Data 27/09/2019 12:10

MOÇÃO DE APOIO OZEIAS BALDOTTO ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA.pdf (~859 KB)

Excelentíssimo Sr. Sérgio Majeski,

Deputado Estadual

Venho por meio desta, encaminhar a Vossa Senhoria o OF/CMI/GP/ES No 132/2019, referente a Moção
de Apoio reaiizada pela Comissão de Constituição, Justiça, ética. Decoro Parlamentar, Orçamento,
Finanças, Tomada de Contas e Redação, aprovado na Sessão Ordinária do dia 11/09/2019.

Atenciosamente,

Alciana dos Santos da Siiva

Assessora Parlamentar

webmail.camaraitarana.es.gov.br/roundcube/?_task=mall&_safe=0&_uid=1019&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1 1/1